
'Kraków, dnia 16.sierpnia 1940 r.

KQMIJNIKAT WOJENNY
Dnia 13 b.m. naloty nienuna'Anglję były -najsilniejsze z dotychczasowych, 

Zestrzelono w tym dniu 78 'samolotów niemi,przyczen Niemcy ponieś! poważne 
'straty w ludziach,czy to w zabitych czy to w wziętych do niewoli pilotów, 
f śród pilotów niemieckich znajduje się 15 letni chłopiec,- Dnia 14.b.nu 
pało ty hiem. o słabły. Atak na płd.wybrzeża Anglii powstrzymany tym rasem przez 
balony zaporowe, Zestrzelono 31 sanoltów niem, tracąc 7 własnych.- 
Angielskie dowództwo zaznacza,że straty obu stron w Walkach są obliczane b, 
skrupulatnie i tylko faktycznie stwierdzone podawane są do komunikatów.
Wbrew kłamliwym komunikatom propagandy niemieckiej,ang.dowództwo podaje,że 
liczba strąconych samolotów po obu stronach za cały tydzień walk,wynosi 301 
po nienu stronie i 78 po angielskiej«Angielskie eskadry dokonały wczoraj b.silnych nalotów na Niemcy„Belgję i H0~ 
londję w czasie dnia i nocy. Zbombardowano wielkie zakłady Junkersa w Dessau 

■i pod lipski on, Ka ś s eł* Hanno wer, 0 snabruck, Lynn, oraz 14 lotnisk. Sygnalizować 
no”również nalot na Berlin,lecz'był to alarm fałszywy, 1 samolot ang.nie po
wrócił,, Ponadto dokonano również wielkiego nalotu na Italję,JJotnicy ang, 
wykazali wielką sprawność przelatując dwukrotnie nad Alpami, Zbombardowano 
zakłady lotnicze «Caproni'! w Mediolanie i “Fiat” w Turynie,dworce kolejowe-, 
węzły kol, porty w Al es sandrii, Toi’t onie, Auguóie, fc>yrakuzach, Cagliari i innych, 
Z-wyprawy tej powróciły wszystkie samoloty;W Afryce w Libii trwają potyczki, W bryt„Somali zacięte walki,zakończone od
parciem Włochów, Włosi usiłowali posuwać się w kierunku Berbery,jednak zos
tali powstrzymani przy użyciu floty i lotnictwa,

Z TC ffW.IA.liA ,Według źródeł amerJkaliśloUshyprodukc ja angielska samolot ów, mimo ataków • 
lotniczych” wynosi '2000 samolotów miesięcznie,. Stany Zj,wyraziły zgodę, aby ̂ pi- 
loci amerykańscy prowadzili samoloty ameryk,bezpośrednio z Kanady do Anglii, 
W Albanii niepokoje i rozruchy trwają nie tylko w dalszym ciągu,lecz przybi 
rają m  sile,- W Czechach,Danii i Holandii dochodzi do czynnych wystąpień 
przeciw Niemcom, W ub,tygodniu doszło w Pradze do ostrych stare między cze
skimi faszystami a oddziałami S.A* .Min.Eden przemawiając podlrreŚił, że rząd niemiecki przygotował swoj no 
ród na zakończenie wojny z końcem sierpnia b,r, teraz będzie zmuszony swe 
propagandowe kłamstwa odwołać i wymyślać nowe chwyty, Anglja - jak mówił - 
jest zupełnie przygotowana do odparcia dalszych ataków i do przeprowadze
nia potem ofensywy* Obrona narodowa spełnia doskonale swe zadania, a nadto 
powołano nowych 500.000 rekrutów* Angielska flota powietrzna wykasuje na
dal swą przewagę a flota morska panuje nad morzami jak nigdy dotąd.
Krążownik grecki "Helios” został zatopiony jjrzez łódź podwodną nie ustalone
go ‘narazie pochodzenia» ',Z powodz skutecznych bombardowań najbardziej przemysłowej częscr Nremrec, 
rząd niem* opracowuje projekt przeniesienia przemysłu zbrojeniowego do Czech 
i Moraw.- Niemiecka stacja niepodległościowa /D.F.S./ podaje szczegóły ogra
niczeń środków pędnych we Franoji,Norwegii,Danii i Holandii,tudzież ograni
czeń w konsuncjit węgla,z których wynika,.isźe ograniczenia te w niedługim już 
czasie spowodują zamarcie życie gospodarczego w ksm&jach okupowanych a po
średnio i w Rzeszy.

ce idwi moskiaPowietrzne siły niem,a¥akujące" oYecnie Anglję są dwukrotnie większe od ilości użytych do ofensywy na Belgją i Francję.— Hitler nie zgodził się na 
powrót 1 rządu Petaina do Paryża,bo choć - jak twierdzi - niema nic w zasa
dzie przeciw temu,ale we Francji jest jeszcze za dużo partii demokratycz
nych,— W Hiszpanii w Alicante spłonęły olbrzymie zbiornika, benzyny. Niemcy 
oskarżają o podpalenie angielski "Inteligence Srwice”. Stany Zj. na skutek 
trwającej blokady europejskich państw neutralnych,odmówiły sprzedaży muter- 
jdłów pędnych dla Hiszpanii. Frasa hiszpańska występuje z tego powodu ostro 
przeciw Ameryce, Jak gdyby w związku tym wystąpieniem obchodzono w Hi
szpanii żałobą rocznicę oderwaniu Filipin i przyłączeniu ich do Stanów Zj. 
Frąsa hiszpańska operując pogróżkami,domaga się zwrotu-Filipin.-
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